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Protokół nr 38/21 
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2021 r. w trybie zdalnym 
 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.04 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według załączonych list 
obecności. 

 
PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił informacje na temat organizacji 
szczepień przeciwko COVID-19 na terenie gminy Mosina. 
W dyskusji poruszono tematy: dostępności i limitów szczepień w poszczególnych punktach 
szczepień na terenie gminy Mosina, terminu zakończenia szczepień na terenie gminy Mosina 
pierwszej grupy mieszkańców wyznaczonej do szczepienia, dowozów mieszkańców gminy 
Mosina na szczepienia oraz ewentualnej potrzeby organizacji dodatkowego punktu szczepień 
na terenie gminy Mosina.  
Udział w niej wzięli: radna Małgorzata Kaptur, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch, 
radna Jolanta Szymczak, radna Wiesława Mania, prowadzący obrady Roman Kolankiewicz  
i radny Dominik Michalak. 
W trakcie tej dyskusji, do posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 
dołączyli kolejno: radna Wiesława Mania, radny Marcin Ługawiak i radny Michał Kleiber, tak 
więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji stałej Rady 
Miejskiej w Mosinie udział brało 9 jej członków.  
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie przyjęcia na rok 2021 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina, którego kserokopia 
stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono tematy: braku punktu 2 w ust. 2 paragrafu 1 przedmiotowego 
projektu uchwały, potrzeby rozważenia celowości połączenia ust. 1 z ust. 2 w paragrafie 1 
projektu uchwały, wysokości dofinansowania przyznawanego przez dyrektorów szkół  
i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina na poszczególne formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz zapisów w umowach z nauczycielami na dofinansowanie formy 
doskonalenia zawodowego zobowiązujących go do pracy przez jakiś okres czasu na terenie 
gminy Mosina i ich zgodności z prawem. 
Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek, przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz i radna Małgorzata Kaptur. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 1 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
przyjęcia na rok 2021 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Mosina. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania  
na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa 
podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na rok 2021, którego 
kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono tematy: zasadności użycia sformułowania „udziela” zamiast 
„postanawia się udzielić” w przedmiotowym projekcie uchwały oraz udzielania pomocy 
finansowej dla Miasta Poznania przez inne gminy z tego samego tytułu co Gmina Mosina. 
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Udział w niej wzięli: radna Elżbieta Jarecka, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek i radna Wiesława Mania. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 8 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania  
na dofinansowanie oferty edukacyjnej w obszarze samorządowego szkolnictwa 
podstawowego, z której korzystają mieszkańcy gminy Mosina na rok 2021. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert, którego kserokopia stanowi 
załącznik niniejszego protokołu. 
W dyskusji poruszono tematy: nieprecyzyjności niektórych kryteriów w przedmiotowym 
projekcie uchwały, konsekwencji niezabezpieczania przez Gminę Mosina miejsc  
w przedszkolach publicznych, ust. 3 w paragrafie 3 regulaminu otwartego konkursu ofert  
na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów 
wyboru ofert, potrzeby wykreślenia z kryteriów wyboru ofert udziału wolnych miejsc 
przeznaczonych do dyspozycji Gminy Mosina lub modyfikacji tego zapisu, powodu rezygnacji 
z rekrutacji trzylatków w przedszkolu w Krośnie, celowości podjęcia przedmiotowej uchwały 
oraz potrzeby skorygowania gramatycznego błędu w jej uzasadnieniu. 
Udział w niej wzięli: radny Marcin Ługawiak, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek, radna Małgorzata Kaptur, radny Michał Kleiber, radna Wiesława Mania  
i prowadzący obrady Roman Kolankiewicz. 
W trakcie tej dyskusji, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuścił 
radny Michał Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej 
komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 8 jej członków. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie 
„wstrzymującym się” – wniosek nr 3 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 
regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek udzieliła odpowiedzi na pytanie 
dotyczące przygotowywanych konkursów na dyrektorów szkół. 
Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch poinformował, że wystąpił do Wojewody 
Wielkopolskiego o wskazanie możliwości odbywania zebrań wiejskich i wyborów  
w jednostkach pomocniczych w okresie epidemii. 
W dyskusji nad możliwościami funkcjonowania jednostek pomocniczych w okresie epidemii 
udział wzięli: radna Wiesława Mania, przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz, radny 
Dominik Michalak, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch i radna Małgorzata Kaptur. 
W jej trakcie, posiedzenie Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji opuściła radna 
Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia wyżej wymienionej komisji 
stałej Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 7 jej członków. 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji, w której udział wzięli: prowadzący obrady Roman 
Kolankiewicz, radna Małgorzata Kaptur, radny Dominik Michalak i radny Marcin Ługawiak, 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie,  
czyli 7 głosami „za” – swój plan pracy na rok 2021, który stanowi załącznik niniejszego 
protokołu. 
Następnie w dyskusji na temat aktualnej możliwości wynajmu świetlic wiejskich udział wzięli: 
przewodniczący obrad Roman Kolankiewicz, Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch  
i radny Adam Monikowski. 
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WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia na rok 2021 planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Mosina wraz z autopoprawką. 

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
w formie dotacji celowej dla Miasta Poznania na dofinansowanie oferty edukacyjnej  
w obszarze samorządowego szkolnictwa podstawowego, z której korzystają mieszkańcy 
gminy Mosina na rok 2021. 

3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie regulaminu otwartego konkursu 
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego  
oraz kryteriów wyboru ofert wraz z autopoprawkami. 

 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.59.  
 
     protokołował              przewodniczył 
(-) Piotr Sokołowski                       (-)  Roman Kolankiewicz 
 


